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[Jens Thoft] 

nået frem til skatteyderne. En gentagelse heraf 
bør undgås, og der er ikke nogen som helst sag- 
lige grunde til, at skatteyderne ikke midt i janu- 
ar måned modtager de nødvendige blanketter, 
hvad enten der er tale om oplysningskort eller 
egentlig selvangivelse. 

Jeg ønsker endelig oplyst, hvad årsagen er til 
forsinkelsen, og hvorledes ministeren vil sikre 
sig imod gentagelser. 

Svar (1313 91): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Der gælder ikke nogen frist for udsendelsen 

af den udvidede selvangivelse, men det tilstræ- 
bes normalt at udsende selvangivelsen inden 
udgangen af januar måned. 

Den udvidede selvangivelse forsynes på 
Kommunedata med navneoplysninger, eventu- 
elle ejendomsoplysninger og eventuelle under- 
skud for tidligere indkomstår. Kommunerne 
forestår udsendelse af selvangivelse S 10. 

Kommunerne har måttet vente med at be- 
gynde udsendelsen af de færdige selvangivel- 
ser, til også hjælpeskemaet S 10 A, som udsen- 
des samtidig, forelå. Færdiggørelsen af dette 
hjælpeskema har været lidt forsinket i forhold 
til sidste år, men selvangivelsen har været ude 
på stort set samme tidspunkt som sidste år. 

Selvangivelsesfristen er 15. maj 1991. Der er 
for bogførings- og regnskabspligtige automa- 
tisk udsættelse med indsendelsen til den 10. ju- 
ni 1991. 

Hvis en skatteyder ønsker at få en hurtig års- 
opgørelse, må selvangivelsen indsendes tidlige- 
re end de anførte frister. Hvis skatteyderen så- 
ledes indsender selvangivelsen i første del af 
marts måned 1991, udsendes årsopgørelsen 
normalt på det tidligst mulige tidspunkt for ud- 
sendelse af årsopgørelser, som er begyndelsen 
af maj 1991. 

Sammen med den udvidede selvangivelse S 
10 plejer man at udsende virksomhedsskemaet. 
Virksomhedsskemaet skal udfyldes af er- 
hvervsdrivende med en omsætning på 500.000 
kr. og derover. Det er besluttet, at skemaerne 
for 1989 skal anvendes uændret for 1990. 

Udformningen af virksomhedsskemaerne 
for 1990 har været gjort til genstand for drøftel- 
ser med bl.a. kommunerne i forbindelse med 
overvejelserne om de såkaldte erhvervsrettede 
kontrolsystemer. Som følge af disse overvejel- 
ser foreligger skemaerne i år først ved udgan- 

gen af februar 1991 og vil da blive udsendt til de 
skattepligtige, som skal benytte disse skemaer. 

Spm. nr. S 233 

Til skatteministeren (20/2 91) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Hvilke initiativer agter ministeren at tage 

for at nedbringe sagsbehandlingstiderne i 
Told- og Skattestyrelsen for ankesager fra Fi- 
nanstilsynet?« 

Begrundelse 

Det er vores indtryk, at ankemuligheden bru- 
ges til at sylte sagerne. 

Svar (1313 91): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Finanstilsynet har adgang til at meddele re- 

alkreditinstitutter påbud om nedbringelse af 
belåningen i konkrete ejendomme. En sådan 
afgørelse kan påklages til Industriministeriets 
Erhvervsankenævn. 

Som led i Erhvervsankenævnets sagsbe- 
handling indhentes en udtalelse i Finanstilsy- 
net. Til brug herfor har Finanstilsynet i enkelte 
hidtil foreliggende sager indhentet en udtalelse 
fra Told- og Skattestyrelsen om ejendommens 
handelsværdi. 

Told- og Skattestyrelsens medvirken er ikke 
reguleret af en lovbunden høringsprocedure. 
Der er således ikke foreskrevet særlige regler, 
herunder frister, for afgivelsen af disse udtalel- 
ser. 

Udtalelserne afgives som led i Told- og Skat- 
testyrelsens almindelige virksomhed. Da der er 
tale om ofte komplicerede sager, der nødven- 
diggør besigtigelse -  også ofte af fremførte sam- 
menligningsejendomme andre steder i landet -  
er sagerne meget ressourcekrævende. Styrelsen 
har dog i de hidtil foreliggende tilfælde kunnet 
afgive sin udtalelse inden for Finanstilsynets 
henstillede tidsramme herfor. Tilsynet anser 
derfor også Told- og Skattestyrelsens besvarel- 
ser for uproblematiske. 

Sagsbehandlingstiden i Told- og Skattesty- 
relsen udgør derfor ingen tidsmæssig barriere 
for Erhvervsankenævnets sagsbehandling, og 
jeg finder derfor intet grundlag for at iværksæt- 
te initiativer. 


